[bookmark: _Hlk112735469]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокрушинская средняя общеобразовательная школа
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, д. 14,
т. 8(39196)77233

по ОКУД по ОКПО

 (
Номер
Дата
01-03-115/1
01.09.2022
)

Приказ
Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ Мокрушинская СОШ

В целях улучшения качества питания обучающихся в МБОУ Мокрушинская СОШ, повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ Мокрушинской СОШ заместителя директора по УВР Бердникову Ю.Е.

2. Утвердить	состав	комиссии	родительского	контроля	за	организацией	питания обучающихся в МБОУ Мокрушинская СОШ (Приложение 1).

3. Утвердить план-график в 2022-2023 учебном году мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ Мокрушинская СОШ (Приложение 3).

4. [image: ]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

С приказом ознакомлены: Ануфриева Е.А.
Бердникова Ю.Е.

И.о. директора                                                      Порватова А.И.

(должность)	(подпись)	(фамилия и.о.)

[bookmark: _GoBack]

стр. 1 из 1
Приложение № 1
К приказу № 01-03-132 от 30.08.2022
Состав комиссии родительского контроля за организацией питания в МБОУ Мокрушинской СОШ
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Бердникова Ю.Е.
	Зам.директора по УВР

	2.
	Ануфриева Е.А.
	Зам.директора по УВР

	3.
	Подъяблонская А.А.
	Член родительского комитета

	4.
	Никулина Е.С.
	Член родительского комитета

	5.
	Логинова Н.А.
	Член родительского комитета

Приложение №2
К приказу № 01-03-132 от 30.08.2022
План-график ежегодных мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся в МБОУ Мокрушинской СОШ
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Проверка меню. Проверка готовности столовой и пищеблока.
	Сентябрь

	2.
	Проверка	целевого	использования	продуктов питания и готовой продукции.
	В течение учебного года

	3.
	Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню.
	В течение учебного года

	4.
	Организация просветительской работы.
	Октябрь, апрель

	5.
	Анкетирование	учащихся	и	их	родителей	по питанию.
	апрель

	6.
	Контроль за качеством питания.
	В течение учебного года

	7.
	Проверка табелей питания.
	В течение учебного года

image1.png